PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
66,489,772.16

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

66.489.772.16
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
66,489,772.16
0.00
0.00
0.00

91,318,988.22
91.318.988.22
82,479,693.16

0.00
8,839,295.06
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,690,950,190.21

217.330.555.52
0.00

217,330,555.52
0.00

3.473.619.634.69
1,382,779,143.10

1,989,474,768.04
101,365,723.55
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

CAMPECHE

GOBIERNO DE TODOS

Aplicacion

3,753,899,313.92

2.509.678.389.12
2,444,210,495.06

20,753,560.75
43,095,666.71
0.00

0.00

0.00
1,618,666.60

1.244.220.924.80
29,501,687.09

68,214,815.91
1,005,302,257.05
113,607,954.95
27,594,209.80
0.00

0.00

0.00

0.00

66,465,983.33

392.688.81
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
392,688.81
0.00
0.00

66.073.294.52
0.00

0.00
66,073,294.52
0.00
0.00
0.00

28,393,653.34

28.393.653.34
28,393,653.34

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declchos que los Estal

“Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

/ Wt P20

C.P. José Gerardo Olvera Rivas
Tesorero de la Secretaria de Administracion y Finanzas




