

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)



(Ctfras en Pesos)	0	Aplicación
Concepto	Origen	
ACTIVO	66,489,772.16	3,753,899,313.92
Activo Circulante	0.00 0.00	2.509.678.389.12 2,444,210,495.06
Efectivo y Equivalentes	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		20,753,560.75
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	43,095,666.71
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	1,618,666.60
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo	66.489.772.16 0.00	1.244.220.924.80 29,501,687.09
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	68,214,815.91
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	1,005,302,257.05
Bienes Muebles	0.00	113,607,954.95
Activos Intangibles	0.00	27,594,209.80
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	66,489,772.16	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
Ottos Activos no Girculantes	0.00	0.00
PASIVO	91,318,988.22	66,465,983.33
Pasivo Circulante	91.318.988.22	392.688.81
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	82,479,693.16	0,00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	8,839,295.06	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	392,688.81
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	66.073.294.52
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	66,073,294.52
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	3,690,950,190.21	28,393,653.34
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones	217.330.555.52 0.00	28.393.653.34 28,393,653.34
Donaciones de Capital	217,330,555.52	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Pesultados del Fiercicio (Aborro/Desaborro)	3.473.619.634.69 1 382 779 143 10	0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,382,779,143.10	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	1,989,474,768.04	0.00
Revalúos	101,365,723.55	0.00
Reservas	0,00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
Resultado por Teriericia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Jezrael saac Carracilla Pérez Secretario de Administración y Finanzas

C.P. José Gerardo Olvera Rivas Tesorero de la Secretaría de Administración y Finanzas